
   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027 

Místo konání: kancelář MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 6. 1. 2022 v 16:00 hod. 

 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Zahájení a přivítání 

2. Koncepční část strategie SCLLD 2021–2027 – stav prací 

3. Závěr 

 

1. Zahájení a přivítání 

H. Bryknarová přivítala přítomné a představila program jednání. 

 

2. Koncepční část strategie SCLLD 2021–2027 – stav prací 

J. Balcar a H. Bryknarová seznámili přítomné s  Koncepční částí strategie pro nové programové období 

2021–2027. 19. 8. 2021 byla podána žádost o schválení Koncepční části Strategie a 7. 9. 2021 byla 

schválena. 

 

Nyní se bude pracovat na obsahu programových rámců operačních programů – PRV, OPZ+ a IROP – už 

podle opatření a cílů v Koncepční části strategie. 

 

Některé OP ještě nemají zřejmé podmínky – práce musí počkat, aby se do regionu nenabízely možnosti, 

které poté nebude možné splnit. 

 

J. Balcar požádal přítomné, aby ve svých obcích provedly krátké průzkumy potřeb v sociální oblasti, 

začleňování, romská problematika, sociální vyloučení, osamocení senioři atd. – je zřejmé, že některé oblasti 

bude možné řešit v projektu OPZ+. 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

3. Závěr 

J. Balcar přítomným poděkoval za účast a vyzval je k diskuzi – diskuze o sociální problematice se otevřela již 

na místě – v některých obcích chybí možnost péče, které by například poskytovala drobné domácí práce, 

dovoz jídla nebo lékařské služby. Nejvíc ale v obcích chybí zařízení nebo možnosti vyžití pro mládež a 

seniory, např. nějaká centra s komplexní nabídkou služeb. 

 

V Úpici, dne 6. 1. 2022 

 

Zapsala: Kateřina Valdová 

 

Ověřil: Jan Balcar 

http://www.kjh.cz/

